

25 november 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

§ 59

AFN 2020/160

Remiss – Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag, SOU 2020:47

Yttrande till Socialdepartementet

Beslut

Arbets- och företagsnämnden lämnar synpunkter över remissen Hållbar socialtjänst till kommunstyrelsen.

Ärendet

Betänkandet Hållbar socialtjänst behandlar utformningen av en ny socialtjänstlag. Syftet med uppdraget är att utforma en socialtjänst som bidrar till social hållbarhet med individen i fokus och som med ett förebyggande perspektiv ger människor lika möjligheter och rättigheter. Översynen ska resultera i en lagstiftning som främjar effektiva och kunskapsbaserade insatser av god kvalitet inom befintliga ramar. Lagstiftningen ska ge utrymme att ta tillvara medarbetarnas kompetens för att utveckla verksamheten och att fokusera på kärnverksamheten. De förslag som utredaren lämnar ska bidra till ökad kvalitet utan att leda till ökade kostnader för stat eller kommun. Dessa effektiviseringar välkomnas men en del av dem befaras försvaga rättssäkerheten i visst avseende. En del av ändringarna bedöms inte vara förenliga med FN:s Barnkonvention som numera utgör lag.

Handlingar i ärendet

Juridik- och kanslienhets den 9 november 2020

Yrkanden

Anna Lööv (C) och Mats Granath (L) yrkade bifall till förslag till beslut.



Beslutsgång

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut samt Anna Löövs och Mats Granaths bifallsyrkande.

Protokollsanteckningar

YuSie Rundkvist Chou (NL) och Roger Bydler (MP) lät anteckna följande till protokollet:

”Vi noterar att yttrandet avstyrker utredningens förslag om att komplettera plan- och bygglagen (PBL) med ett krav på att kommunen vid sin planläggning ska ta hänsyn till sociala aspekter. Orsaken sägs vara att tidigare reformer misslyckats, att socialtjänsten saknar resurser för detta arbete och statligt metodstöd tidigare uteblivit. Förslaget skulle innebära att socialtjänsten involveras i planarbetet för att förebygga sociala problem och svårigheter. Detta regleras redan i SoL idag, men efterlevs uppenbarligen inte.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

25 november 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

I yttrandet förs inget resonemang om behovet av att socialtjänsten behöver involveras i plan-arbetet. Den utveckling vi har sett de senaste åren är att samhället har blivit allt mer segregerat och de sociala problemen ökat. Boendet spelar uppenbarligen här en viktig roll.

Nacka karaktäriseras av att merparten av nybyggda bostäder är bostadsrätter, vilket stänger ute dem som inte har de ekonomiska förutsättningarna för att skaffa bostad i kommunen. För nyanlända betyder det i praktiken att de måste flytta härifrån efter etableringstiden, vilket naturligtvis ökar risken för att såväl vuxna som barn hamnar i socialt utsatta situationer. En sund bostadspolitik kan rimligtvis inte innebära att kommunen agerar på ett sätt som kan leda till att andra kommuner får sociala problem genom att människor inte ges möjlighet att planera sin framtid här i Nacka.

Ett blandat boende med människor med olika bakgrund är även önskvärt för en sund samhälls-utveckling. Den situation vi nu ser, accentueras av att det inte finns något kommunalt bostads-bolag här i Nacka som kunde agera för ett mer blandat bostadsbestånd. Det innebär å andra sidan att behovet för att socialtjänsten finns med i tidiga planeringsskeden ökar, så att de sociala aspekterna kommer in på önskvärt sätt.

Utgångspunkt för en kommunal verksamhet är förstås vilka behov som finns. Utifrån behovsbilden anskaffas sedan resurser, kompetens och hjälpmedel.

Vårt senmoderna samhälle är komplext och de psykosociala villkoren är i ständig förändring. Det har länge forskats inom sociologi och socialpsykologi om staden, stadsmiljön och dess påverkan på dess invånare. Det vore därför välkommet om även socialpsykologer och sociologer samverkade i planprocessen tillsammans med socialtjänsten.

Vi förordar att yttrandet tillstyrker kravet på att sociala aspekter vägs in i plan- och byggprocessen.”

Mats Granath (L) lät anteckna följande till protokollet.

”Liberalerna är positiva till förslaget till ny socialtjänstlagstiftning, vilket i mycket går i den liberala politikens anda med bl.a. ett utökat individfokus och ett bredare hänsynstagande till flera olika målgrupper i samhället.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
